
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 14 DI DATA 11.02.2015 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Taglio, sezionatura ed esbosco di lotto di schianti da vento 2014 denominato 

"Fosse": affidamento di lavori aggiuntivi. 

 

CIG: Z57100D627 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Visti gli atti di indirizzo per la gestione del bilancio 2014 in esercizio provvisorio, 

approvati con la deliberazione n. 62 di data 11.06.2014 della Giunta comunale. 

 

Premesso che: 

 

con la determinazione n. 75 di data 07.07.2014 sono stati affidati alla ditta Marco 

Trettel, con sede a Tesero, i lavori di taglio sezionatura ed esbosco del lotto di 

schianti da vento 2014 denominato "Fosse", per il quantitativo presunto di mc. 

2.500. 

 

Il custode forestale ha comunicato che il quantitativo effettivo si prevede in circa 

mc. 2.950. La ditta si è dichiarata disponibile ad effettuare anche i lavori suppletivi 

per circa 450 mc., al prezzo del contratto principale. Pertanto è opportuno affidare 

alla stessa anche i lavori suppletivi, come indicato. 

 

La spesa può essere impegnata all'intervento n. 1010503 - capitolo n. 1680 del 

bilancio 2014 in esercizio provvisorio (gestione 2015), con adeguata disponibilità. 

 

Vista la L.P. 10.09.1993, n. 26 e s.m.. 

 

Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.. 

 

Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale. 

 

Visto l’art. 1 bis del Regolamento organico del personale, 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Per quanto esposto in premessa, di affidare all'impresa boschiva Marco Trettel, 

con sede a Tesero, i lavori aggiuntivi del lotto di schianti "Fosse" 2014, al 

prezzo già concordato per il contratto principale (€/mc. 45,50 più €/mc. 0,61 

per oneri di sicurezza generali) e per una cubatura presunta aggiuntiva di     

mc. 450. 

  

2. Di impegnare la spesa complessiva presunta conseguente, pari a € 20.749,50 + 

I.V.A., all'intervento n. 1010503 - capitolo n. 1680 del bilancio 2014 in 

esercizio provvisorio (gestione di competenza 2015). 

 

 

 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to dott. Dino Defrancesco  

 

 

 



Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabili-

tà: favorevole. 

 

 

lì 11.02.2015 

            

                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

     f.to dott. Massimo Pancheri 

 


